

2018年2月5日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,083	43.6%	3,556	50.3%	433	6.1%	7,072
鉱業	9,946	65.4%	4,651	30.6%	611	4.0%	15,207
建設業	48,997	53.7%	36,784	40.3%	5,535	6.1%	91,316
食料品	58,494	50.1%	50,270	43.1%	7,923	6.8%	116,688
繊維製品	12,538	56.0%	8,796	39.3%	1,037	4.6%	22,371
パルプ・紙	5,099	56.6%	3,463	38.4%	445	4.9%	9,007
化学	129,166	53.9%	96,809	40.4%	13,837	5.8%	239,811
医薬品	101,466	62.3%	52,023	31.9%	9,472	5.8%	162,962
石油・石炭製品	15,168	63.4%	7,201	30.1%	1,566	6.5%	23,935
ゴム製品	9,426	52.5%	6,581	36.6%	1,953	10.9%	17,960
ガラス・土石製品	29,708	54.2%	21,910	40.0%	3,183	5.8%	54,800
鉄鋼	26,223	50.8%	22,938	44.4%	2,454	4.8%	51,616
非鉄金属	36,495	56.2%	24,488	37.7%	3,925	6.0%	64,908
金属製品	28,218	59.2%	17,249	36.2%	2,165	4.5%	47,633
機械	130,348	54.0%	96,565	40.0%	14,352	5.9%	241,265
電気機器	403,244	55.0%	284,542	38.8%	45,347	6.2%	733,132
輸送用機器	131,248	54.2%	94,147	38.9%	16,811	6.9%	242,207
精密機器	27,991	53.3%	20,941	39.9%	3,580	6.8%	52,512
その他製品	92,707	63.2%	34,174	23.3%	19,732	13.5%	146,613
電気・ガス業	18,749	54.1%	14,291	41.3%	1,595	4.6%	34,634
陸運業	40,676	51.8%	33,970	43.3%	3,871	4.9%	78,517
海運業	5,491	47.6%	5,402	46.9%	637	5.5%	11,530
空運業	10,776	58.0%	6,849	36.8%	963	5.2%	18,588
倉庫・運輸関連業	3,514	55.7%	2,479	39.3%	315	5.0%	6,308
情報・通信業	189,125	60.4%	101,842	32.6%	21,905	7.0%	312,872
卸売業	105,416	62.0%	56,894	33.5%	7,754	4.6%	170,064
小売業	107,907	51.7%	84,077	40.3%	16,548	7.9%	208,532
銀行業	131,724	54.3%	99,162	40.8%	11,894	4.9%	242,780
証券、商品先物取引業	35,421	57.6%	21,987	35.7%	4,140	6.7%	61,548
保険業	23,913	47.6%	23,064	45.9%	3,259	6.5%	50,237
その他金融業	22,160	61.7%	11,876	33.1%	1,887	5.3%	35,922
不動産業	43,825	56.6%	29,078	37.5%	4,580	5.9%	77,483
サービス業	125,170	60.7%	69,123	33.5%	12,010	5.8%	206,303
その他(33業種外)	220,273	50.2%	101,341	23.1%	117,178	26.7%	438,793

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。